
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 1 de 16

SUMÁRIO

Atos Oficiais 2
Portarias 2

Licitações e Contratos 13
Homologação / Adjudicação 13
Suspensão 14

Publicações 15
Comunicados 15

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do(a) Município de Nova
Luzitânia, veiculado exclusivamente na
forma eletrônica, é uma publicação das
entidades  da  Administração  Direta  e
Indireta deste Município, sendo referidas
entidades  inteiramente  responsáveis
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico
do(a)  Município  de  Nova  Luzitânia
poderão ser  consultadas através da
internet,  por  meio  do  seguinte
endereço eletrônico:
http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito  e  independente  de  qualquer
cadastro.

ENTIDADE

Município de Nova Luzitânia
Rua Pedro Pereira Dias , 77, Centro - Nova
Luzitânia/SP
CEP: 15340-000
Telefone: (17) 3483-9200

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA Nº. 10.191, DE  06/02/2020 

 
 

“Considera de efetivo exercício o afastamento por motivo de luto”. 
 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de 

conformidade com o artigo 151 da Lei Complementar nº. 14, de 

16/07/2010, e termos do Processo nº. 165/2020. 

 
 

R E S O L V E:- 
 

 

Considerar como de efetivo exercício o afastamento da servidora 

“BENEDITA ROSA DA SILVA SILVÉRIO”, portadora do RG. nº. 29.152.721-8, ocupante do 

cargo de Ajudante de Serviços Gerais Feminino/Agente Comunitário de Saúde desta Prefeitura 

Municipal, em virtude do falecimento de seu tio Auzi Rodrigues Correia, no dia 27/01/2020. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 27/01/2020. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020. 

 
 

 
 

                                                  LAERTE APARECIDO ROCHA 

                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 TIAGO VINÍCIUS SANTIAGO 

Diretor da Divisão de Saúde 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

 
 
 

 TEREZA DE SOUZA GAMA 

 Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 2 de 16

Atos Oficiais Portarias

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA Nº. 10.192, DE  06/02/2020 

 
 

“Considera de efetivo exercício o afastamento por motivo de luto”. 
 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de 

conformidade com o artigo 151 da Lei Complementar nº. 14, de 

16/07/2010, e termos do Processo nº. 166/2020. 

 
 

R E S O L V E:- 
 

 

Considerar como de efetivo exercício o afastamento da servidora 

“MARIA APARECIDA DA SILVA GAMA”, portadora do RG. nº. 25.147.851-8, ocupante do 

cargo de Ajudante de Serviços Gerais Feminino desta Prefeitura Municipal, em virtude do 

falecimento de seu tio Auzi Rodrigues Correia, nos dias 26/01/2020 e 27/01/2020. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 26/01/2020. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020. 

 
 

 
 

                                                  LAERTE APARECIDO ROCHA 

                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 IONE SOUZA NASCIMENTO SANTIAGO 

Diretora da Divisão de Educação e Cultura 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 
 
 

 TEREZA DE SOUZA GAMA 

 Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 3 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA N.º 10.193, DE 06/02/2020 

 

“Dispõe sobre a designação de membros para comporem 

Comissão para avaliação de bens”. 

 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município 

de Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São 

Paulo. 
 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

conformidade com o Processo nº. 126/2020. 
 

 

RESOLVE:- 
 

 

Art. 1º. - Designar os senhores:-  JULIO CEZAR 

PIOVEZAN, RG nº. 40.503.497-0 e CPF nº. 333.557.878-33; JOSÉ FERNANDES DE 

SOUZA RG. nº. 15.410.098-5 e CPF nº. 076.083.748-10; NOBOR TABATA, RG. nº. 

4.917.214 SSP/SP e CPF nº. 477.198.428-04, sob a presidência do primeiro, para em 

conjunto comporem Comissão para fornecer LAUDO DE AVALIAÇÃO de um 

caminhão basculante, motocicleta e roçadeira tratorizada tatu: 
 

MARCA: FORD/CARGO 

TIPO: caminhão basculante ford/cargo 2423 truck, placa 

EGI 4467.  

COR: branco 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 4141  

 

MARCA: NVX STREFT 

TIPO: motocicleta MVK placa BFX-9064  

COR: preta 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 3200  

 

MARCA: FORD/CARGO 

TIPO: roçadeira tratorizada tatu.  

COR: vermelha. 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 2208  
 

 

 

Art. 2º. - A presente comissão deverá elaborar os referidos 

laudos dentro de 05 (cinco) dias, dando ciência à Prefeitura Municipal por escrito. 

 

 

PORTARIA N.º 10.193, DE 06/02/2020 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 4 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Art. 3º. - A presente designação tem caráter cívico, 

considerando relevantes os serviços prestados ao Município. 

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 

         Prefeito Municipal 
 

 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Diretora da Divisão de Administração e Finanças 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 5 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA N.º 10.194, DE 06/02/2020 

 

 

“Dispõe sobre a designação de membros para comporem Comissão 

para avaliação de bens”. 

 

 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

 

 

 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conformidade 

com o Processo nº. 81/2020. 
 

 

RESOLVE:- 
 

 

Art. 1º. - Designar os senhores:-  JULIO CEZAR PIOVEZAN, RG 

nº. 40.503.497-0 e CPF nº. 333.557.878-33; JOSÉ FERNANDES DE SOUZA RG. nº. 

15.410.098-5 e CPF nº. 076.083.748-10; NOBOR TABATA, RG. nº. 4.917.214 SSP/SP e CPF nº. 

477.198.428-04, sob a presidência do primeiro, para em conjunto comporem Comissão para 

fornecer LAUDO DE AVALIAÇÃO de um trator agrícola e arado subsolador: 

 
 

MARCA:  NEW HOLLAND  

TIPO: trator agrícola 7630TR motor 4 cilindros nº. 6005813 turbo 

chassis Z8CA3391, modelo agricula/turbo.  

COR: azul 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 02576   

 

MARCA: Tatu 

TIPO: arado subsolador modelo 9/7  

COR: verde 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 03027  

 
 
 

Art. 2º. - A presente comissão deverá elaborar os referidos laudos 

dentro de 05 (cinco) dias, dando ciência à Prefeitura Municipal por escrito. 
 

Art. 3º. - A presente designação tem caráter cívico, considerando 

relevantes os serviços prestados ao Município. 
 

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 6 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

PORTARIA N.º 10.194, DE 06/02/2020 

 

 

 

  LAERTE APARECIDO ROCHA 

Prefeito Municipal 
 

 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Diretora da Divisão de Administração e Finanças 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 7 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA N.º 10.195, DE 06/02/2020 
 

“Dispõe sobre a designação de membros para comporem Comissão 

para avaliação de bens”. 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conformidade 

com o Processo nº. 131/2020. 
 

RESOLVE:- 
 

Art. 1º. - Designar os senhores:-  JULIO CEZAR PIOVEZAN, RG 

nº. 40.503.497-0 e CPF nº. 333.557.878-33; JOSÉ FERNANDES DE SOUZA RG. nº. 

15.410.098-5 e CPF nº. 076.083.748-10; NOBOR TABATA, RG. nº. 4.917.214 SSP/SP e CPF nº. 

477.198.428-04, sob a presidência do primeiro, para em conjunto comporem Comissão para 

fornecer LAUDO DE AVALIAÇÃO de um veículo VW/MID GRAN RURAL ESCOLAR: 
 

MARCA:  VOLKSVAGEN  

TIPO: GRAN RURAL ESCOLAR PLACA FZB 7045 MODELO 

2014/2014 A DIESEL 

COR: amarelo 

PLACA DE PATRIMÔNIO: número 4543  
 
 

Art. 2º. - A presente comissão deverá elaborar os referidos laudos 

dentro de 05 (cinco) dias, dando ciência à Prefeitura Municipal por escrito. 
 

Art. 3º. - A presente designação tem caráter cívico, considerando 

relevantes os serviços prestados ao Município. 
 

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020. 

 
 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Diretora da Divisão de Administração e Finanças 
 
 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 
 

 
 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 8 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

PORTARIA Nº. 10.196, DE  06/02/2020 
 

“Concede Licença a Servidora Municipal para tratamento de saúde”. 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do 

Art. 198 da Lei Complementar nº. 14, de 16/07/2010 (E.F.P.M)   e de 

conformidade com o Processo nº. 174/2020. 

 
 

R E S O L V E:- 
 

Conceder a servidora “MAGALI APARECIDA DA SILVA 

TORRENTE”, portadora do RG. nº. 35.166.213-3, ocupante do cargo de Professor Educação 

Básica II Espanhol desta Prefeitura Municipal, 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de 

saúde, no período de 27/01/2020 a 26/03/2020. O CID constante no atestado médico é  10.020. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos em 27/01/2020. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020 

 

 

    LAERTE APARECIDO ROCHA 

                                                            Prefeito Municipal 
 

 
 
 

IONE SOUZA NASCIMENTO SANTIAGO 

Diretora da Divisão de Educação e Cultura 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 
 
 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 9 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA Nº. 10.197, DE  06/02/2020 

 

 

“Dispõe sobre a reassunção do servidor municipal ao cargo efetivo de 

Vigia”. 

 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do 

art. 228 da Lei Complementar nº. 14 de 16/07/2010,  e de conformidade 

com o Processo nº.  152/2020. 

 

 

R E S O L V E:- 

 

 

Autorizar o servidor “ROMÉRIO RIBEIRO DE LIMA”, portador do 

RG. nº. 33.639.805-0, a reassumir a partir de 01/02/2020, a pedido, o exercício das atribuições do 

cargo de Vigia, cessando assim, os efeitos da Portaria nº. 9.654, de 20/09/2017, a qual lhe concedeu 

licença para tratar de interesse particular. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos em 01/02/2020. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 06 de fevereiro de 2020 

 
 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 
 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Diretora da Divisão de Administração e Finanças 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 10 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



PORTARIA Nº  10.198, DE 06/02/2020 

“Concede férias regulamentares aos Servidores Municipais”. 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de 

conformidade com o artigo 176, da Lei Complementar nº. 14, de 

16/07/2010 (E.F.P.M). 

R E S O L V E:- 

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores municipais 

conforme relação abaixo: 

CHEFIA DE GABINETE  

NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE FÉRIAS 

Samuel da Silva Francisco 19.04.2018 a 18.04.2019 10.02.2020 a 10.03.2020 

 

 

DIVISÃO DE SAÚDE  

NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE FÉRIAS 

Claudia Cristina Galiotti Bastos  14.04.2018 a 13.04.2019 26.02.2020 a 26.03.2020 

José Júlio Lúcio  10.04.2018 a 09.04.2019 06.02.2020 a 06.03.2020 

 

 

DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS  

NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS 

Edvaldo Moreira  dos Santos 10.12.2018 a 09.12.2019 03.02.2020 a 03.03.2020 

 

Art. 2º - Fica suspenso no período de gozo de férias a Gratificação RDP 

e Insalubridade. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Nova Luzitânia, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 

     Prefeito Municipal 

 

IVETE DOMINGOS DOS SANTOS MARÇO 

Chefe de Gabinete 

 

TIAGO VINÍCIUS SANTIAGO 

Diretor da Divisão de Saúde 

 

 

                                    

CASSIO DOS SANTOS 

Diretor da Divisão de Obras e Serviços 

 

Registrada neste Setor de Administração e publicada por Edital em lugar de costume. Data supra. 

 

 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 11 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 12 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2020 

Edital nº. 156/2020 - PROCESSO nº. 2260/2019. 

OBJETO: Serviços de cobrança bancária. 

VALOR TOTAL: R$ 23.760,00 (vinte e três mil setecentos e sessenta reais). 

O Pregoeiro do Município de NOVA LUZITÂNIA, usando das atribuições que lhes são conferidas, após a análise das 

propostas e condições apresentadas pelos licitantes no certame, resolve ADJUDICAR o objeto do processo licitatório 

citado acima; Item 01 a empresa BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A; CNPJ nº. 90.400.888/0001-42, por apresentar o 

menor preço por item, sendo o valor de R$ 2,97 por cobrança bancária, totalizando R$ 23.760,00, estimado para 

12 meses; conforme classificação constante da ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE LANCES E DOCUMENTAÇÃO. Nova 

Luzitânia(SP), 06 de fevereiro de 2020. – JOSIMARA MARÇO MARQUES – PREGOEIRO – Portaria 3.737, de 30/12/19. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2020 

Edital nº. 156/2020 - PROCESSO nº. 2260/2019. 

OBJETO: Serviços de cobrança bancária. 

VALOR TOTAL: R$ 23.760,00 (vinte e três mil setecentos e sessenta reais). 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de NOVA LUZITÂNIA, usando das atribuições que lhes são conferidas, 

autoriza a contratação da empresa vencedora do certame e resolve HOMOLOGAR os objetos do processo licitatório 

citado acima; Item 01 a empresa BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A; CNPJ nº. 90.400.888/0001-42, por apresentar o 

menor preço por item, sendo o valor de R$ 2,97 por cobrança bancária, totalizando R$ 23.760,00, estimado para 

12 meses; conforme classificação constante da ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE LANCES E DOCUMENTAÇÃO.  Nova 

Luzitânia(SP), 07 de fevereiro de 2020 - LAERTE APARECIDO ROCHA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 13 de 16

Licitações e Contratos Homologação / Adjudicação

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Vistos... 
Em análise de impugnação de edital. O contexto da licitação é buscar a proposta 
mais vantajosa para a administração e sem margem de dúvida igualmente é nosso 
objetivo. Neste diapasão, buscando o aprimoramento de atos administrativos 
dentro da rigorosa e absoluta interpretação da legislação, entendo por bem, 
determinar a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº. 005/2020 – Gerenciamento 
de cartão magnético para abastecimento de frota municipal até o dia 11/02/2020. 

Nova Luziânia, 06 de fevereiro de 2.020. 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 
           Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 14 de 16

Suspensão

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



INSCRIÇÃO Nº NOME RG

1 JOÃO APARECIDO DA SILVA 15.623.324-1

2 GABRIEL DE RICARDI DOS SANTOS 60.324.976-0

3 GUILHERME GUILHEM MEIRA 56.997.244-9
4 ROBSON MARQUES FERREIRA 57.327.627-4
5 THÚLIO HENRIQUE DE SOUZA 55.251.374-X

6 MAURICIO JOAQUIM DE PAULA 21.257.083-3

7 JOEL JUSTINO ALVES 17.770.381

8 HELIO VIEIRA BORGES 19.694.014

9 WAGNER JONATAS TEIXEIRA 48.754.943-0

10 ANDRÉ NATHAN DE OLIVEIRA RAMOS 62.594.937-7

11 DANIEL DA SILVA FORTUNATO 40.503.606-1

12 GABRIEL MAFFEI 47.983.336-9

13 CARLOS DANIEL FERREIRA DA SILVA 59.441.992-X

14 JOÃO MARCOS DA SILVA 49.773.890-9

15 GABRIEL GAVELÃ SOUZA ARAÚJO 54.604.134-6

16 MILLER AFONSO DINIZ 49.730.343-7

17 ERICK WALBER LIMA SALES 57.439.642-1

18 LUCAS ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA 56.731.489-3

19 ALEX JUNIOR GODINHO DA SILVA 58.576.901-1

RONIVALDO RIBEIRO SANCHES

DIRETOR DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LISTA DE INSCRITOS PARA O PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO MUNICIPAL                                   

VAGAS MASCULINO                                                                                                                                                                                                    

LEI MUNICIPAL Nº 1.795/2018 E DECRETO Nº 3.500/2018.

Nova Luzitânia, 07 de fevereiro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 15 de 16

Publicações Comunicados

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



RONIVALDO RIBEIRO SANCHES

DIRETOR DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 016Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020 Página 16 de 16

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


